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Repubhka e Kos.oi?és
Republika Kosova - Republic of Kosova

Komuna e Novobérdés
Opstina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té dispozitave t&é nenit 12.2 pika d) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale,
nr.03/L-040 (GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKES SE KOSOVES / PRISHTINE: VITI V /
Nr. 72 / 25 QERSHOR 2010) dhe né bazé té Ligjit 02/L-53 pér Gjueti neni 19 paragrafi
19.2 dhe sipas Udhézimit Administrativ Nr.07/2007 Kriteret e caktimit t& zonave dhe
procedurat pér themelimin e vendgjuetive neni 8 paragrafi 8.1, 8.4 dhe 8.5, Kuvendi
Komunal Novobérdé né mbledhjen e mbajtur me 31.03.2022 bie kété:

VENDIM
PER
THEMELIMIN E VENDGJUETISE TE PERBASHKET NE KOMUNEN E
NOVOBERDES

L. APROVOHET Vendimi pér themelimin e vendgjuetisé sé Pérbashkét né
Komunén e Novobérdés, edhe até né hapsirén prej 16ha, né pjesé té ndryshme
té teritorit t¢ Komunés, por jo né hapsirat ku éshte e ndaluar me Ligj,
gjegjésishté, né distancat e caktuara afér vendbanimeve, si dhe né zonat e
Mbrojtura (siq jané afér Kalasé dhe Manastirit né Draganc), si dhe né hapsirat
tjera si pronat private.

II.  Zbatimin e kéti Vendimi e béné Drejtoria e Bujqésisé, e cila éshté pérgjegjése
pér caktimin dhe themelimin e Vendgjahishté.

III. ~ Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesja.

MEé 04.04.2022 erjana Simijonovic
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